Produktinformation
Universaldreheinheit ERS 170
2
ERS
Universaldreheinheit
Kompakt. Flexibel. Schnell.
Universaldreheinheit ERS
Elektrische Dreheinheit mit Torquemotor und Drehwinkel > 360° sowie den Optionen pneumatische Haltebremse und

ERS
Universaldreheinheit
Bestellbeispiel ERS
ERS - 210 - 560 - 40 - B - N - I
Baugröße
ERS 135
ERS 170
ERS 210
Spannung
Nennspannung Motor = 560 V
Schutzart IP
IP = 40
IP = 54
Pneumatische Haltebremse
N = ohne pneumatische Haltebremse
B = mit pneumatischer Haltebremse
Drehdurchführungen
N = ohne Drehdurchführung
D = mit Drehdurchführung
Gebersystem
I = inkrementell
6
ERS
Universaldreheinheit
Allgemeine Informationen zur Baureihe
Gehäusematerial: Aluminiumlegierung,
oberflächenveredelt
Antrieb: Torquemotor, 3-phasig
Wegmesssystem: Berührungsloses, magnetisches Mess-
system in inkrementeller Ausführung, Schnittstelle 1Vss
Antriebsregler: Standardmäßig werden die Regler Bosch
Rexroth IndraDrive C/Cs oder Siemens SINAMICS S120
unterstützt, passende Parameter werden auf DVD mitge-
liefert, andere Hersteller auf Anfrage.
Lieferumfang: Beipack mit Zentrierstifte, Montage- und
Betriebsanleitung mit Einbauerklärung, Inbetriebnahme-
DVD für SCHUNK-Motoren, bei der Option Haltebremse
werden zwei Mikroventile zur Ansteuerung der Bremse
mitgeliefert
Gewährleistung: 24 Monate
Schwenkzeiten: Die Schwenkzeiten sind reine Bewegungs-
zeiten des Moduls aus dem Stillstand bis zum Stillstand.
Verzögerungen durch die SPS oder den Antriebsregler sind
nicht enthalten und bei der Ermittlung von Zykluszeiten zu
berücksichtigen. Gegebenenfalls sind lastabhängige
Pausenzeiten in die Zykluszeit miteinzurechnen.
Auslegung oder Kontrollrechnung: Eine Kontrollrechnung
der ausgesuchten Einheit ist notwendig, da es sonst zu
Überlastungen kommen kann. Bitte sprechen Sie uns an.
Wiederholgenauigkeit: Die Wiederholgenauigkeit ist
definiert als die Streuung der Zielposition bei 100 aufein-
ander folgenden Positionierzyklen.
Umgebungsbedingungen: Die Module sind hauptsächlich
für Anwendungen in sauberen bis gering verschmutzten
Umgebungen konzipiert. Bitte beachten Sie, dass die
Lebensdauer der Module bei schwierigen Umgebungsbe-
dingungen eventuell verkürzt wird und SCHUNK keine
Gewährleistung hierfür übernehmen kann.
Sicherheitshinweise: Vorsicht Magnetfeld! Dies gilt
insbesondere für Personen mit implantierten medizini-
schen Geräten wie z. B. Herzschrittmachern, Hörgeräten
usw.
Nennströme: Die Nennströme dürfen dauerhaft anliegen.
Bei allen Strömen oberhalb des Nennstroms bis zum
Maximalstrom sind die Hinweise in der jeweiligen
Produktdokumentation zu beachten.
Anwendungsbeispiel
Elektrisch angetriebenes Hochge-
schwindigkeitsportal zur Be- und
Entpalettierung sowie Umorientierung
unterschiedlicher und empfindlicher
Bauteile.
1 Universaldrehmodul ERS